平成 21 年 11 月 27 日

 各  位

会 社 名     サ ト ウ 食 品 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締役 社長         佐藤 功

（コード番号 2923 東証第二部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 笠原康司

（ＴＥＬ 025－275－1100）

太陽光発電設備導入に関するお知らせ

 当社は、今般、地球温暖化対策への取り組みの一環として、無菌包装米飯の主力工場でありま

す東港工場に、太陽光発電設備（最大出力：100ｋｗ）を導入し、平成 21 年 11 月 30 日より運用

を開始いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．太陽光発電設備導入の目的
 当社では、かねてより、豊かな社会と環境保全の両立に寄与していくために、事業活動の中で

省資源・省エネルギーの徹底に努めてまいりましたが、このたび新しい取り組みとして、地球温

暖化の原因となっている CO2 などの温室効果ガスの排出量削減を目指して、東港工場に太陽光発

電設備を導入することにいたしました。
なお、今回の事業は、一般社団法人新エネルギー導入促進協議会が進めている「新エネルギー

等事業者支援対策事業」の対象になっております。

２．太陽光発電設備の概要

最 大 出 力：100ｋｗ
設 置 面 積：800 ㎡（約 242 坪）
構 成：太陽電池パネル 560 枚（１枚：1,290 ㎜×990 ㎜）

発電電力量：約 91,450ｋｗｈ／年（見込み）

C O 2 削 減 量：28.7ｔ／年（見込み）

設 置 場 所：東港工場 事務所棟玄関および第２工場の屋根
  （所在地）新潟県北蒲原郡聖籠町東港３丁目 78 番１号

運用開始日：平成 21 年 11 月 30 日

（本件に関する報道関係お問合せ先）
佐藤食品工業株式会社 東港工場長 上村 栄一
（ＴＥＬ）025‐256‐2772 （ＦＡＸ）025‐256‐2774

以上

【 参考資料 】

第2工場屋根  太陽電池パネル 448枚

玄関屋根  太陽電池パネル 28枚 玄関屋根  左側面より

事務所棟内の表示装置

第2工場屋根  太陽電池パネル 84枚